ПРОЕКТ

Муниципальное казенное учреждение финансовое управление

администрации Лебяжского района Кировской области

ПРИКАЗ

___________                                                                                                 № ____

О внесении изменений в приказ №30 от 07.06.2016

С целью приведения нормативных документов в соответствие с дей-

ствующим законодательством, ПРИКАЗЫВАЮ:

Внести в приказ №30 от 07.06.2016 «Об утверждении Правил опреде-

ления требований  к отдельным видам товаров, работ, услуг,  закупаемым

финансовым управлением администрации  Лебяжского района  (в том числе

предельные цены товаров, работ, услуг)» следующие изменения:

1. Форму Перечень отдельных видов товаров, работ, услуг, их потреби-

тельские свойства (в том числе качество) и иные характеристики (в том числе

предельные цены товаров, работ, услуг) к ним (приложение №2 к приказу)

изложить в новой редакции согласно приложению №2.

2. Обязательный Перечень отдельных видов товаров, работ, услуг в от-

ношении которых определяются требования к потребительским свойствам (в

том числе к качеству) и иным характеристикам (в том числе предельные це-

ны товаров, работ, услуг) (приложение №3 к приказу) изложить в новой ре-

дакции согласно приложению №3.

3. Настоящий приказ подлежит размещению в единой информационной

системе в сфере закупок.

 4. Настоящий приказ подлежит официальному опубликованию на сай-

те муниципального образования Лебяжский муниципальный  район Киров-

ской области.

5. Контроль  за выполнением данного приказа возложить на начальника

финансового управления Н.И. Скаредину.

Начальник финансового

управления администрации

Лебяжского района

Н.И.Скаредина

Приложение  2

ПЕРЕЧЕНЬ

отдельных видов товаров, работ, услуг, их потребительские свойства (в том числе качество) и иные характеристики

(в том числе предельные цены товаров, работ, услуг) к ним

№

п/п

Код по

ОКПД2

Наименование от-

дельного вида това-

ров, работ, услуг

Единица измерения Требования к потребительским свойствам (в том числе каче-

ству) и иным характеристикам, утвержденные приказом

начальника финансового управления

Код по

ОКЕИ

Наименование Характеристика Значение характеристики

Отдельные виды товаров, работ, услуг, включенные в перечень отдельных видов товаров, работ, услуг, предусмотренный приложе-

нием № 3 к Правилам определения требований к закупаемым финансовым управлением администрации Лебяжского района, отдель-

ным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельных цен товаров, работ, услуг), утвержденным приказом начальника финансо-

вого управления

1

Дополнительный перечень отдельных видов товаров, работ, услуг, определенный финансовым управлением администрации Лебяж-

ского района

Приложение  3

Обязательный перечень

отдельных видов товаров, работ, услуг, в отношении которых определяются требования к потребительским свойствам (в

том числе качеству) и иным характеристикам (в том числе предельные цены товаров, работ, услуг)

№

п/п

Код

по

ОКПД2

Наименование отдельного ви-

да товаров, работ, услуг
Требования к потребительским свойствам (в том числе качеству) и иным характери-

стикам (в том числе предельные цены) отдельных видов, товаров, работ, услуг, утвер-

жденные финансовым управлением

Характеристика

Единица измере-

ния

Значение характеристики

Код по

ОКЕИ

наиме-

нование

Руководи-

тель

Заместитель

руководите-

ля

Специали-

сты

1. 26.20.11

Компьютеры портативные мас-

сой не более 10 кг, такие как

ноутбуки, планшетные компью-

теры, карманные компьютеры, в

том числе совмещающие функ-

ции мобильного телефонного

аппарата, электронные запис-

ные книжки и аналогичная ком-

пьютерная техника. Пояснения

по требуемой продукции: ноут-

буки, планшетные компьютеры

Размер и тип экрана, вес, тип

процессора, частота процессо-

ра, размер оперативной памя-

ти, объем накопителя, тип

жесткого диска, оптический

привод, наличие модулей Wi-

Fi. Bluetooth. поддержки 3G

(UMTS). тип видеоадаптера,

время работы, операционная

система (для планшетного

компьютера), предустанов-

ленное программное обеспе-

чение (для планшетного ком-

пьютера), предельная цена

№

п/п

Код

по

ОКПД2

Наименование отдельного ви-

да товаров, работ, услуг
Требования к потребительским свойствам (в том числе качеству) и иным характери-

стикам (в том числе предельные цены) отдельных видов, товаров, работ, услуг, утвер-

жденные финансовым управлением

Характеристика

Единица измере-

ния

Значение характеристики

Код по

ОКЕИ

наиме-

нование

Руководи-

тель

Заместитель

руководите-

ля

Специали-

сты

2 26.20.15
Машины вычислительные элек-

тронные цифровые прочие, со-

держащие или не содержащие в

одном корпусе одно или два из

следующих устройств для авто-

матической обработки данных:

запоминающие устройства,

устройства ввода, устройства

вывода. Пояснения по требуе-

мой продукции: компьютеры

персональные настольные, ра-

бочие станции вывода станции

вывода

Тип (моноблок/системный

блок и монитор), размер экра-

на/монитора, тип процессора,

размер оперативной памяти,

объем накопителя, тип жест-

кого диска, оптический при-

вод, тип видеоадаптера, пре-

дельная цена

3 26.20.16
Устройства ввода или вывода

данных, содержащие или не со-

держащие в одном корпусе за-

поминающие устройства. Пояс-

нения по требуемой продукции:

принтеры, сканеры

Метод печати (струй-

ный/лазерный – для принтера),

разрешение сканирования (для

сканера), цветность (цвет-

ной/черно-белый), максимальный

формат, скорость печа-

ти/сканирования, наличие допол-

нительных модулей и интерфей-

сов (сетевой интерфейс, устрой-

ства чтения карт памяти и т.д.)

№

п/п

Код

по

ОКПД2

Наименование отдельного ви-

да товаров, работ, услуг
Требования к потребительским свойствам (в том числе качеству) и иным характери-

стикам (в том числе предельные цены) отдельных видов, товаров, работ, услуг, утвер-

жденные финансовым управлением

Характеристика

Единица измере-

ния

Значение характеристики

Код по

ОКЕИ

наиме-

нование

Руководи-

тель

Заместитель

руководите-

ля

Специали-

сты

4 26.20.18 Устройства периферийные с

двумя или более функциями:

печать данных, копирование,

сканирование, прием и передача

факсимильных сообщений. По-

яснения по требуемой продук-

ции: многофункциональные

устройства

метод печати (струй-

ный/лазерный), разрешение

сканирования, цветность

(цветной/черно-белый), мак-

симальный формат, скорость

печати/сканирования, наличие

дополнительных модулей и

интерфейсов (сетевой интер-

фейс, устройства чтения карт

памяти и т.д.)

5 26.30.11 Аппаратура коммуникационная

передающая с приемными

устройствами Пояснения по

требуемой продукции: телефо-

ны мобильные.

Тип устройства (теле-

фон/смартфон), поддерживае-

мые стандарты, операционная

система, время работы, метод

управления (сенсор-

ный/кнопочный), количество

SIM-карт, наличие модулей и

интерфейсов (Wi-Fi. Bluetooth.

USB. GPS), стоимость годово-

го владения оборудованием

(включая договоры техниче-

ской поддержки, обслужива-

ния, сервисные договоры) из

расчета на одного абонента

(одну единицу трафика) в те-

чение всего срока службы.

Предельная цена

383

рубль Цена приоб-

ретения

средств связи

не более 15

тыс. руб.

включительно

за одну еди-

ницу, ежеме-

сячные расхо-

ды на услуги

связи не более

4 тыс. руб
i
.

включительно

Цена приоб-

ретения

средств связи

не более 10

тыс. руб.

включительно

за одну еди-

ницу, ежеме-

сячные расхо-

ды на услуги

связи не более

4 тыс. руб.
ii

включительно

№

п/п

Код

по

ОКПД2

Наименование отдельного ви-

да товаров, работ, услуг
Требования к потребительским свойствам (в том числе качеству) и иным характери-

стикам (в том числе предельные цены) отдельных видов, товаров, работ, услуг, утвер-

жденные финансовым управлением

Характеристика

Единица измере-

ния

Значение характеристики

Код по

ОКЕИ

наиме-

нование

Руководи-

тель

Заместитель

руководите-

ля

Специали-

сты

6 29.10.21 Средства транспортные с двига-

телем с искровым зажиганием, с

рабочим объемом цилиндров не

более 1500 см
3
, новые

мощность двигателя, ком-

плектация
251

лошади-

ная сила

Не более 200

лошадиных

сил

предельная цена 383 руб.
Не более 1,5

млн.

7 29.10.22 Средства транспортные с двига-

телем с искровым зажиганием, с

рабочим объемом цилиндров не

более 1500 см
3
, новые

мощность двигателя, ком-

плектация
251

лошади-

ная сила

Не более 200

лошадиных

сил

предельная цена  383 руб.
Не более 1,5

млн.

8 29.10.23 Средства транспортные с порш-

невым двигателем внутреннего

сгорания с воспламенением от

сжатия (дизелем или полудизе-

лем), новые

мощность двигателя, ком-

плектация
251

лошади-

ная сила

Не более 200

лошадиных

сил

предельная цена 383 руб.
Не более 1,5

млн.

9 29.10.24 Средства автотранспортные для

перевозки людей прочие
мощность двигателя, ком-

плектация
251

лошади-

ная сила

Не более 200

лошадиных

сил

предельная цена 383 руб.
Не более 1,5

млн.

10 29.10.30 Средства автотранспортные для

перевозки 10 или более человек

мощность двигателя, ком-

плектация

251 лошади-

ная сила

Не более 200

лошадиных

сил

11 29.10.41 Средства автотранспортные

грузовые с поршневым двигате-

лем внутреннего сгорания с

воспламенением от сжатия (ди-

зелем или полудизелем), новые

мощность двигателя, ком-

плектация

251 лошади-

ная сила

№

п/п

Код

по

ОКПД2

Наименование отдельного ви-

да товаров, работ, услуг
Требования к потребительским свойствам (в том числе качеству) и иным характери-

стикам (в том числе предельные цены) отдельных видов, товаров, работ, услуг, утвер-

жденные финансовым управлением

Характеристика

Единица измере-

ния

Значение характеристики

Код по

ОКЕИ

наиме-

нование

Руководи-

тель

Заместитель

руководите-

ля

Специали-

сты

12 29.10.42 Средства автотранспортные

грузовые с поршневым двигате-

лем внутреннего сгорания с ис-

кровым зажиганием; прочие

грузовые транспортные сред-

ства, новые

мощность двигателя, ком-

плектация

251 лошади-

ная сила

13 29.10.43 Автомобили-тягачи седельные

для полуприцепов

мощность двигателя, ком-

плектация

251 лошади-

ная сила

14 29.10.44 Шасси с установленными дви-

гателями для автотранспортных

средств

мощность двигателя, ком-

плектация

251 лошади-

ная сила

15 31.01.11 Мебель металлическая для офи-

сов. Пояснения по требуемой

продукции: мебель для сидения,

преимущественно с металличе-

ским каркасом

материал (металл), обивочные

материалы

  предельное

значение-

кожа нату-

ральная; воз-

можные зна-

чения: искус-

ственная ко-

жа, мебель-

ный (искус-

ственный)

мех, искус-

ственная

замша (мик-

рофибра),

ткань, нетка-

ные материа-

лы

предельное

значение: ис-

кусственная

кожа; воз-

можные зна-

чения: ме-

бельный (ис-

кусственный)

мех, искус-

ственная зам-

зам-

ша(микрофиб

ра), ткань, не-

тканые мате-

риалы

предельное

значение –

ткань воз-

можные зна-

чения: не-

тканые мате-

риалы

№

п/п

Код

по

ОКПД2

Наименование отдельного ви-

да товаров, работ, услуг
Требования к потребительским свойствам (в том числе качеству) и иным характери-

стикам (в том числе предельные цены) отдельных видов, товаров, работ, услуг, утвер-

жденные финансовым управлением

Характеристика

Единица измере-

ния

Значение характеристики

Код по

ОКЕИ

наиме-

нование

Руководи-

тель

Заместитель

руководите-

ля

Специали-

сты

16 31.01.12 Мебель деревянная для офисов.

Пояснения по требуемой про-

дукции: мебель для сидения,

преимущественно с деревянным

каркасом

материал (вид древесины)   предельное

значение –

массив древе-

сины «ценных

пород» (твер-

долиствен-

ных); воз-

можное зна-

чение-

древесина

хвойных и

мягколист-

венных пород;

береза, лист-

венница, сос-

на, ель

возможное

значение-

древесина

хвойных и

мягколист-

венных по-

род: береза,

лиственница,

сосна, ель

возможное

значение -

древесина

мягколист-

венныхпо-

род: береза,

лиственница,

сосна, ель

обивочные материалы   предельное

значение-

кожа нату-

ральная; воз-

можные зна-

чения: искус-

ственная ко-

жа, мебель-

ный (искус-

ственный)

мех, искус-

ственная

замша (мик-

предельное

значение: ис-

кусственная

кожа; воз-

можные зна-

чения: ме-

бельный (ис-

кусственный)

мех, искус-

ственная зам-

зам-

ша(микрофиб

ра), ткань, не-

предельное

значение –

ткань воз-

можные зна-

чения: не-

тканые мате-

риалы

№

п/п

Код

по

ОКПД2

Наименование отдельного ви-

да товаров, работ, услуг
Требования к потребительским свойствам (в том числе качеству) и иным характери-

стикам (в том числе предельные цены) отдельных видов, товаров, работ, услуг, утвер-

жденные финансовым управлением

Характеристика

Единица измере-

ния

Значение характеристики

Код по

ОКЕИ

наиме-

нование

Руководи-

тель

Заместитель

руководите-

ля

Специали-

сты

рофибра),

ткань, нетка-

ные материа-

лы

тканые мате-

риалы

17 49.32.12 Услуги по аренде легковых ав-

томобилей с водителем

мощность двигателя автомо-

биля

251 лошади-

ная сила

не более 200

тип коробки передач, ком-

плектация автомобиля, время

предоставления автомобиля

потребителю

18 61.20.11 Услуги подвижной связи обще-

го пользования - обеспечение

доступа и поддержка пользова-

теля. Пояснения по требуемым

услугам: оказание услуг по-

движной радиотелефонной свя-

зи

тарификация услуги голосовой

связи (лимитная/безлимитная)

  лимитная лимитная

Тарификация услуги доступа в

информационно-

телекоммуникационную сеть

«Интернет» (лимит-

ная/безлимитная)

  лимитная лимитная

объем доступной услуги голо-

совой связи (минут)

355 минута Не более 1000 Не более 1000

объем доступной услуги до-

ступ в информационно-

телекоммуникационную сеть

«Интернет» (Гб)

доступ услуги голосовой связи

(домашний регион, территория

Российской Федерации, за

пределами Российской Феде-

 Гбайт 10

территория

Российской

Федерации

10

территория

Российской

Федерации

№

п/п

Код

по

ОКПД2

Наименование отдельного ви-

да товаров, работ, услуг
Требования к потребительским свойствам (в том числе качеству) и иным характери-

стикам (в том числе предельные цены) отдельных видов, товаров, работ, услуг, утвер-

жденные финансовым управлением

Характеристика

Единица измере-

ния

Значение характеристики

Код по

ОКЕИ

наиме-

нование

Руководи-

тель

Заместитель

руководите-

ля

Специали-

сты

рации – роуминг)

доступ в информационно-

телекоммуникационную сеть

«Интернет» (Гб) (да/нет)

 Гбайт да да

19 61.90.10 Услуги телекоммуникационные

прочие. Пояснения по требуе-

мым услугам: оказание услуг по

предоставлению высокосортно-

го доступа в информационно-

телекоммуникационную сеть

«Интернет»

Максимальная скорость со-

единения в информационно-

телекоммуникационной сети

«Интернет»

_____________________________________

i
 Объем расходов, рассчитанный с применением нормативных затрат на приобретение сотовой связи, может быть изменен по решению

руководителя органа местного самоуправления в пределах утвержденных на эти цели лимитов бюджетных обязательств по соответству-

ющему коду классификации расходов бюджетов.
ii

Объем расходов, рассчитанный с применением нормативных затрат на приобретение сотовой связи, может быть изменен по решению

руководителя органа местного самоуправления в пределах утвержденных на эти цели лимитов бюджетных обязательств по соответству-

ющему коду классификации расходов бюджетов.